
PERSONE FISICHE

2024
genzia
ntrate

PERIODO D’IMPOSTA 2023

REDDITI

Familiari a carico 
QUADRO RA – Redditi dei terreni Mod. N.

CODICE FISCALE

Casi 
particolari

RA1
1 

,00 ,00

Reddito agrario 
non rivalutato

Reddito dominicale 
non rivalutato

,00,00
11 12

Somma colonne 11, 12 e 13 RA23 TOTALI

,00
6

Titolo
2 3 4 5 97

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esclusi i terreni all’estero 
da includere nel Quadro RL

Continua- 
zione (*)
8

IMU 
non dovuta

10

Coltivatore 
diretto o IAP

Canone di affitto 
in regime vincolistico

,00

,00,00
12

Possesso 
giorni %

Reddito dominicale 
imponibile

Reddito agrario 
imponibile

Reddito fondiario 
non imponibile

RA2

RA3

RA4

RA5

RA6

RA7

(*) Barrare la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente.

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 97  8 10

,00,00
12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

,00,00
12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

,00,00
12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

,00,00
12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

,00,00
12

,00
12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

I redditi dominicale 
(col. 1) e agrario 
(col. 3) vanno 
indicati senza 
operare la rivalutazione

11

11

11

11

11

11

,00
11

,00
98 10

,00
98 10

,00
98 10

,00
98 10

,00
98 10

,00

13

13

13

13

13

13

13

RA8
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA9
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA10
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA11
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA12
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA13
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA14
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA15
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA16
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA17
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA18
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA19
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA20
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA21
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

RA22
,00,00

12

1 

,00 ,00 ,00
62 3 4 5 7

11

98 10

,00
13

,00
13

FAMILIARI A CARICO
BARRARE LA CASELLA: 
C  =  CONIUGE 
F1 =  PRIMO FIGLIO 
F   =  FIGLIO 
A  =  ALTRO FAMILIARE 
D  =  FIGLIO CON DISABILITÀ

1 C

Relazione di parentela

Mesi 
a carico

Detrazione 
100% 

affidamento 
figli

N. mesi 
detrazione 
figli 21 anni

o più

%

1 4 5
CONIUGE

2

3

4

5

F1 D3PRIMO 
FIGLIO

F D

F D

F D

A
2

A

A

 

NUMERO FIGLI IN AFFIDO PREADOTTIVO 
A CARICO DEL CONTRIBUENTE7

CODICE FISCALE 
(il codice del coniuge va indicato anche 

se non fiscalmente a carico)

8 10

 

                

                   
                    

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

   
   

   
   

  
  

  
  

   
  

  
  

  
  

  
  

   
  

  
   

  
  

  
  



PERSONE FISICHE

2024 
genzia
ntrate

PERIODO D’IMPOSTA 2023

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
noneQUADRO RB 

REDDITI DEI FABBRI-
CATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricati all’estero 
da includere nel Quadro RL

Possesso 
giorni         percentuale

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00

RB1

Codice Co-
mune

,00

Cedolare 
secca

Casi part. 
IMU

Casi part. 
IMU

Casi part. 
IMU

Casi part. 
IMU

Casi part. 
IMU

Casi part. 
IMU

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

Continuazione (*)

Continuazione (*)

Continuazione (*)

Continuazione (*)

Continuazione (*)

Continuazione (*)

(*) Barrare la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente.

Rendita catastale 
non rivalutata

Rendita catastale 
non rivalutata

Rendita catastale 
non rivalutata

Rendita catastale 
non rivalutata

Rendita catastale 
non rivalutata

Rendita catastale 
non rivalutata

1 

,00 ,00

,00
13 14 15 16 17

2 3 4 7 8

RB11

Sezione II 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

N. di rigo

/

/

Mod. N.
1 2 3 5 6RB21

RB22

Imposta 
cedolare secca 21%

Imposta 
cedolare secca 10%

Totale imposta 
cedolare secca

4

/RB23

TOTALI RB10

8

,00
1

,00
2

,00
3

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

Altri 
dati

REDDITI 

QUADRO RB – Redditi dei fabbricati 

Casi 
particolari

Tassazione ordinaria

Imposta cedolare secca

Contratti non 
superiori a 30 gg

7

Codice identificativo contratto

5 6 9 11 12

19

RB2

RB3

RB4

RB5

RB6

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00

REDDITI 
IMPONIBILI ,00,00,00

13 14 15

La rendita catastale 
(col. 1) va indicata sen-
za operare la rivaluta-
zione

18

REDDITI NON 
IMPONIBILI ,00

17

Casi part. 
IMUContinuazione (*)

Rendita catastale 
non rivalutata

RB7

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Casi part. 
IMUContinuazione (*)

Rendita catastale 
non rivalutata

RB8

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Casi part. 
IMUContinuazione (*)

Rendita catastale 
non rivalutata

RB9

Canone 
di locazioneUtilizzo

Codice ca-
none

Possesso 
giorni         percentuale

Codice Co-
mune

Cedolare 
secca

1 

,00 ,00
2 3 4 7 8

Casi 
particolari

5 6 9 11 12

Estremi di registrazione del contratto 

Mod. N.

CODICE FISCALE

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16 17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

Cedolare secca 10% Immobili non locatiCedolare secca 21%

,00 ,00 ,00,00

Abitazione principale 
non soggetta a IMU

,00
13 14 15 16

,00
16

17

Tassazione ordinaria
19

REDDITI 
IMPONIBILI 

REDDITI 
NON 

IMPONIBILI 

Abitazione principale 
soggetta a IMU

,00
18

,00
18

Data Serie  Numero e sottonumero Codice ufficio
9

Anno dich. 
ICI/IMU

1

122

09232 50365 C134

1.292 1.292

E04716,660365091.290

226

106 03 365 100 1 1.710 E047

                

1.710

6.000

728 03 365 100 3 6.000 E047

789 36503 316,660 900 E047
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ntrate

PERSONE FISICHE

2024
genzia

PERIODO D’IMPOSTA 2023

REDDITI

QUADRO RC – Redditi di lavoro dipendente 

QUADRO CR – Crediti d’imposta

Sezione II 
Altri redditi assimilati 
a quelli di lavoro 
dipendente
Sezione III 
Ritenute IRPEF e 
addizionali regionale 
e comunale all’IRPEF 

Sezione IV 
Ritenute per lavori 
socialmente utili e altri dati

Periodo di lavoro 
(giorni per i quali spettano le detrazioni)

Assegno del coniuge

Sommare gli importi da RC7 a RC8; riportare il totale al rigo RN1 col. 5

Ritenute 
addizionale regionale 
(punto 22 CU 2024)

Ritenute IRPEF 
punto 21 CU, RC4 

col. 13 e RC16 col. 11 

RC5

RC6

RC7
RC8
RC9 ,00

1

,00

Ritenuta imposta 
sostitutiva R.I.T.A.

6

,00

2

,00
3

,00
4

,00
5

,00

2

Redditi  (punto 4 e 5 CU 2024)
1  2

,00

,00

Ritenute acconto 
addizionale comunale 2023 

(punto 26 CU 2024)

Ritenute saldo 
addizionale comunale 2023 

(punto 27 CU 2024)

RC10

Ritenute acconto 
addizionale comunale 2024 

(punto 29 CU 2024)

RC11 Ritenute per lavori socialmente utili

Importo ritenute addizionale regionale trattenuto

,00

Sezione V 
Riduzione Pressione FiscaleRC14

RC12 ,00

5

,00(di cui L.S.U.       )
 2

,00
1

,00

1

Lavoro dipendente Pensione

QUADRO RC 
REDDITI DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 

Sezione I 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati 

Tipologia reddito Redditi (punto 1, 2 e 3 CU 2024)RC1
RC2
RC3

3

,00

,00

,00

Indeterminato/Determinato 21

RC1 col.3 + RC2 col. 3 + RC3 col. 3 + RC4 col. 10 + RC16 col. 8 – RC4 col. 11 – RC16 col. 9 - RC5 col. 1 – RC5 col. 2 - RC5 col. 3 - RC5 col. 4 (riportare in RN1 col.5)

6

,00

1

1

,00
2

,00
3

,00

Sezione VI 
Detrazione per comparto 
sicurezza e difesa

RC15

RC4
5 

,00

Somme tassazione ordinaria Somme imposta sostitutiva Ritenute imposta sostitutiva Benefit
6 

,00

Benefit a tassazione ordinaria

10 

,00
11 

,00
12 

,00

2 

,00
3 

,00
4 

,00

13 

,00

Imposta sostitutiva a debito
Eccedenza di imposta sostitutiva 

trattenuta e/o versata
Opzione o rettifica 

7 8

1

Somme assoggettate a tass. ord. 
da assoggettare ad imp. sost.

Codice

Casi particolari

SOMME PER PREMI 
DI RISULTATO 
E WELFARE 
AZIENDALE 

(compilare solo 
nei casi previsti 
nelle istruzioni)

Tass.Ord. Tass.Sost.
9

Assenza 
Requisiti

Somme assoggettate ad imp. sost. 
da assoggettare a tass. ord.

Quota esente dipendente 
Campione d’ItaliaQuota esente frontalieri 

TOTALE 

TOTALE 

Mod. N.

CODICE FISCALE

3

,00

Quota esente pensioni
4

,00

Quota esente 
lavoro sportivo

4

Altri dati

QUADRO CR 
CREDITI D’IMPOSTA

2

,00
Sezione II 
Prima casa e canoni 
non percepiti

1

,00

Credito d’imposta per 
il riacquisto della prima casa 

Credito d’imposta per canoni non percepiti

Abitazione 
principale

3

,00

1

,00
2

,00

,00

8

,00

Residuo precedente 
dichiarazione di cui compensato nel Mod. F24Credito anno 2023CR7

CR8

CR9

CR10

CR11

Sezione III 
Credito d’imposta 
incremento occupazione 

di cui compensato nel Mod. F24Residuo precedente dichiarazione

Sezione IV 
Credito d’imposta 
per immobili colpiti 
dal sisma in Abruzzo

Rata annualeCodice fiscale

Impresa/ 
professione

5

,00
1

N. rata

4

,00

6

,00
5

,00

3

,00

Totale credito

Totale credito
21 3

Rateazione
4

N. rata
2

Altri 
immobili

Residuo precedente dichiarazione

Codice fiscale Rata annuale

6

,00

di cui compensato nel Mod. F24
Reintegro 

Totale/Parziale
CR12 5

,00

Sezione V 
Credito d’imposta reintegro 
anticipazioni fondi pensione

Sezione VI 
Credito imposta acquisto 
prima casa under 36

4

,00
1

Credito anno 2023Residuo precedente dichiarazione
3

,00

1

,00

Somma reintegrataAnno anticipazione

CR13
Residuo precedente Dichiarazione

2

,00

Credito anno 2023
3

,00

di cui compensato nel Mod. F24
4

,00

di cui compensato  in atto

2

Fruita 
tassazione ordinaria

Non fruita 
tassazione ordinaria

Fruita 
tassazione separata

3
Altri dati

Codice
2

,00
3

,00
4

,00

Trattamento erogato Esenzione 
ricercatori e docenti Esenzione impatriati

2

,00

10

,00

3

,00
4

,00

Sezione VII 
Tassazione mance 
settore turistico 
alberghiero e di ricezione

RC16

Somme a tassaZione 
ordinaria

Imposta sostitutiva 
a debito

1

,00

9

,00

Reddito settore turistico

Somme assoggettate 
a tass. ord. da 

assoggettare ad imp. sost.

Somme a imposta 
sostitutiva

11

,00

Eccedenza di imposta 
sostitutiva trattenuta 

e/o versata

Ritenuta imposta sostitutiva
5

Tassazione 
Ordinaria

6

Tassazione 
Sostitutiva

7

Assenza 
requisiti

Somme assoggettate 
ad imp. sost. da 

assoggettare a tass. ord.

1

                

155.284

2

365
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PERIODO D’IMPOSTA 2023

2

,00
1

,00

4

,00
3

,00
2

,00

Rata credito 2022Residuo anno 2022
1

,00

Spesa 2023
5

,00

Rata credito 2021
Quota credito 

ricevuta per trasparenzaCR14

CR15

Sezione VII 
Credito d’imposta 
erogazioni cultura (CR14) 
e scuola (CR15)

di cui compensato nel Mod. F24Residuo precedente dichiarazioneCR17
Sezione IX 
Credito d’imposta 
videosorveglianza

4

,00

Credito residuoCR30 3

,00

Sezione XI 
Credito d’imposta 
euroritenuta

1

,00

di cui compensato nel Mod. F24Residuo precedente dichiarazione

7

,00

Quota credito 
ricevuta per trasparenza

4

,00
6

,00

di cui compensato nel Mod. F24
3

,00

Residuo 2022

CR31
2

,00

Sezione XII 
Altri crediti d’imposta 1

ImportoCodice

1

,00

Residuo anno 2022

CODICE FISCALE

Mod. N.

Rata/Spesa 2022

1
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